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establecidas en la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre Estruotura 
de las Facultades Universitarias y su Profesorado y con los 
emolumentos que, según liquidación reglamentaria, le corres.. 
pondan, de acuerdo con la Ley 31/196'5, de 4 de mayo ,sobre 
Retribuciones de los Funcionarios de la Administración Civil 
del Estado y demás disposiciones complementarias. 

Lo digo a V. l . para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos adoso 
Madrid, 1 de marzo de 1967. 

LORA TAMAYO 

Umo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria. 

ORDEN de 1 de marzo de 1967 por la que se nom­
bra, en virtud de concurso-oposición, Profesor agre­
gado de «Química orgánica» ( D epartamento de 
Química Orgánica) de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Madrid (2." plaza ) a don José 
Luis Soto Cámara. 

Dmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición. 
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don J osé Luis Soto 

Cámara Profesor agregado de «Química orgánica» (Departa­
mento de Química Orgánica) de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Madrid (segunda plaza), en las condiciones 
establecidas en la Ley 83 / 1965, de 17 de julio" sobre Estruc­
tUra de las Facultades Universitarias y su Profesorado y con 
los emolumentos que. según liqUidación reglamentaria, le co­
rrespondan. de acuerdo con la Ley 31 / 1965, de 4 de mayo, 
sobre Retribuciones de los Funcionarios de la Administración 
Civil del Esta do, y demás disposiciones complementarias. 

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V . 1. muchos años. 
Madrid. 1 de marzo de 1967. 

LORA TAMAYO 

:Dma. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria. 

ORDEN de 1 de marzo de 1967 por la que se nom­
bra, en virtud de concurso-oposición, Profesor agre­
gado de «Química orgánica» (D epartamento de 
Química Orgánica) de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Barcelona a don Elíseo Seoane 
Bardanca. 

Umo. Sr.: En virtud de concurso-oposición , 
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Elíseo Seoane 

Bardanca Profesor agregado de «Química orgánica» (Depar­
tamento de Química Orgánica) de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Barcelona, en las condiciones establecidas 
en los artículos octavo y noveno de la Ley 83/ 1965, de 17 de 
julio, sobre EstructuTa de las Facultades Universitarias y su 
Profesorado y con los emolumentos que, según liquidación re­
glamentaria, le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, 
de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcionarios de la 
Administración Civil del Estado. y demás disposiciones com­
plementarias. 

Lo digo a V. l. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. l. muchos años. 
Madrdi, 1 de marzo de 1967. 

LORA TAMAYO 

nmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria .. 

ORDEN de 1 de marzo de 1967 por la que nombra 
a don Ildefonso Yáñez de Diego Catedrático de 
la Universidad de Zaragoza. 

limo. Sr.: En virtud de oposición, 
Este Ministerio h a resuelto nombrar a don Ildefonso YáJñez 

de Diego Catedrático numerario de «Estadística matemáJtica y 
Cálculo de probabilidades» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Zaragoza, con los emolumentos que según liqui­
dación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 
31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcionarios 
de la Administración del Estado, y demás d·isposiciones comple­
mentarias. 

Lo digo a V l. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos años. 
Madrid. 1 de marzo de 1967. 

LORA TAMAYO 

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria. 

ORDEN de 1 de marzo de 1967 por la que se nom­
bra a don Manuel puigcerver Zanón Catedrático 
de la Universidad de Barcelona. 

Ilmo. Sr.: En ·virtud de oposición, 
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Manuel Puigcer­

ver Zanón Catedrático numerario de «Física del aire» de la 

Facultad de Cienc~as de la Universidad de Barcelona, con los 
emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres­
pondan, de II.cuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre 
retribuciones de los Funcionarios de la Administración Civil del 
Estado. y demás disposiCiones complementarias, 

Lo digo a V 1 para su conocimiento y efeotos. 
Dios guarde a V. l . muchos años 
Madrid. 1 de marzo de 1967. 

LORA TAMAYO 

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA 

ORDEN de 8 de marzo de 1967 por la que se pu­
blica el nombramiento de funcionarios de nuevo 
ingreso en el Cuerpo Especial de Ingenieros Agró­
nomos de los señores que se citan. 

Ilmo. Sr.: Este Ministerio, en virtud de las facultades que 
le confiere el articulo 17, segundo, de la Ley de Funcionarios 
Civiles del Estado, de 7 de febrero de 1964, teniendo en cuenta 
lo precept uado en las disposiciones transitorias tercera y cuarta 
de la Ley de Enseñanzas Técnicas, de 20 de juliO de 1957 y 
como consecuencia de haberse prodUcidO vacantes en la plantilla 
presupuestaria del Cuerpo Especial de Ingenieros Agrónomos, 
ha nombrado por Orden de 8 de marzo del año en curso fun­
cionarios de nuevo ingreso en dicho Cuerpo a los señores que 
a continuación se relacionan: 

Fecha de 
Número nacimiento 

del registro Nombre y apel11dos 
de personal A. M. 

AOIAGQ01076 D. José Gregorio López Sánchez ... 32 9 
AOIAGOOI077 D. José Fernández Rivera L ó p e z-

Canti .. ..... ...... ......................... 33 12 
AOlAGOOI078 D. Luis Acuña González .. ..... ..... .. 32 2 
AOIAGQOI079 D. José A n ton i o Sánchez-M8.rCO 

Mendizábal ..... ... ... ................... 36 11 
AOIAGOOlO80 D. José Salazar Ruiz ...... ..... .... .... 31 8 

Lo que comunico a V. l . para su oonocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos años. 
Madrid, 8 de marzo de 1967. 

DIAZ-AMBRONA 

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura., 

D. 

14 

6 
11 

14 
27 

MINISTERIO DEL AIRE 

ORDEN de 8 de marzo de 1967 por la que se pu­
blica la relación provisional del personal que ha 
solicitado ingresar en el Cuerpo Especial de Oficia­
les de Aeropuertos. 

Transcurridos los plazos que determinan las Ordenes minis­
teriales números 11 /6'7, 198/67 Y 212/67, de 3 de enero y 3 Y 4 de 
febrero (<<Boletín Oficial del Ministerio del Aire» números 2, 
1'5 Y 16, respectivamente), y en cumplimiento de 10 dispuesto 
en la Ley 92/1966 (<<Boletín Oficial del Estado» y del del Aire 
números 311 y 157, respectivamente) , sobre creación del Cuerpo 
Especial de Oficiales de Aeropuertos, a continuación se publica 
la relación provisional del personal que ha solicitado su ingreso 
en el mismo, para que en el plazo de un mes, de acuerdo oon 
el artículo cuarto de la mencionada Ley puedan los interesa­
dos formular las reclamaciones pertinentes. 

Para confeccionar la relación definitiva de personal y aten­
der las posibles reclamaciones, el personal que figura en la mig..· 
ma deberá remitir, en el plazo de veinticinco días, los siguien­
tes documentos : 

Los comprendidos en el apartado segundo del artículo segun­
do, copia certificada de las 1.8 , 2.' Y . 3.' Subdivisiones de sus 
respectivas hojas de servicios. 

Los comprendidos en el apartado tercero del mismo artícu­
lo segundo, la partida de nacimiento debidamente legalizada. 

Madrid, 8 de marzo de 1967. 

LACALLE 
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RELACION QUE SE CITA 

CUERPO ESPECIAL DE OFICIALES DE AEROPUERTOS 

================ -==========================,=================================== 
Número 

----1-- 1 Capitán 

2 I Capitán 
AnUg. 

3 I Capitá n 
4 Idem .. . 
5 , Idem .. . 
6 I Idem 
7 I Idem 
8 I Idem 
9 Idem 

10 Idem 
11 Idem 
12 Idem 
13 Idem 
14 Idem 
15 Idem 
16 Idem 
17 Idem 
18 Idem 

Procedencia Nombre y a p ellidos 

(S. T.l .... , ............ D. Manu el López Manteola .. . 
E s e a 1 a Complementaria 
A. Aviación . . D. Carlos Moreno González .. . 
(S. T .l ... . . D . Alfonso Cabello de Mena .. . 

D. Luis Or iz San ... ... . ....... . 
D . Enrique Puche García - .. . 
D. Constante Otero Fernández ... . .. 
D . Jesús Marín Ochoa ..... ... . 
D. Miguel Ramírez Obregón 
D. Juan Sequera Fernández 
D. Eduardo Rosado Díaz . . . . .. . . . 
D . José Otero Espejo ..... . 
D. Jose Luis Cebrlán Díaz ... . .. 
D . Juan de Elía~ Gómez ... . .. 
D . Bartolomé Oliver-Fronter a J aume ... . .. 
D . Antonio Botella Pa lop .. , .. . 
D . Jaime Garrido Morán .. , 

... D. Manuel de Abreu Pérez .. 
D. Enrique de Miguel Fournier 

19 Teniente Escala Auxiliar Tropas y 

20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

ServicioR ...... .. .... . . 
Teniente Complem ento (S. T.) 
Idem ..... , ... .. . ... . .. 
Alférez Complemento (S. T.) .. . 
Idem .. ...... .............. . .. . 
Piloto Complemento contratado 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

I 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem ... . ..... 
Piloto privado contratado 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

D. Juan J osé López Sarabia 
.. D . Santiago Jiménez González ... 
. o Do Pedro Peñarredonda Almacenas .. o .oo 

Do Fernando del Rjcón Gómez oo 

• oo Do Francisco Vidal Alonso oo o oo o oo o . oo oo. 

oo Do José Alonso Gutiérrez oo. • oo .oo .. o oo. 

Do José Martínez-Abarca Revenes oo . oo . 

D o José Sabar tes Cuco oo. oo, 

Do [,uis Gaspar Monreal Luis oo. 'oo 

D . J ullán Galán Martínez oo o oo o oo o 
Do Alfonso Vázqu ez Toimll oo o oo. 

Do Manuel Calvo Reina .. o 
Do Rafael Massieu van de Wale oo . 

D o Rafael Sánchez Mena .. o .. o 
Do José Julio Tena Ramos oo. 

Do Manuel Rodrígue:r González oo. oo' 

Do Juan Lago Segura oo o 
D Rafael Galilea Muñoz .. o 
Do F ernando Llanas Victory "O oo. 

Do Ramón Hiraldo Valls oo. oo. 

Do J u lián Palacios Lázaro oo. 

Do Miguel Romo Romo oo o oo o oo, 

• oo Do Vicente Gayo Rubio .oo oo o oo. oo. 

Do Julio Ortega Larrañaga . oo 

Do Santiago Gonzále:;: Guzmán oo, oo. 

Do Antonio Bordallo Morá n oo o .. o .. o 
Do Antonio Mar tinez Desrousseaux 
Do Gonzalo Aguado Garelly oo 

Do Gaspar Martínez Serrano . oo oo o oo o 
D. Vicente Medina P érez oo. oo. 

Do José Luis Garcia Rodríguez .. o .. o 
Do Trino Torre-Marfn Ponce de León oo 

D. José Miguel Muerza Amatriain oo' 

Do Julio Camacho F ernández-Cavada oo, 

Do Ildefonso Guevara Eguren oo o oo, oo. 

Do Angel Díaz Cuénar oo . oo. 

D. Eduardo Latonda PUig . oo oo o oo . oo. 

D o Galo de Her rera Gutiérrez . oo • oo 

• oo Do Enrique Nadal Giró oo o oo o oo. oo. oo. 

D o Francisco Castaño Rodríguez oo •• oo 

Do Juan Manuel Palomar López oo o . oo 

Do Eduardo MaYal Moragues oo o 
Do Santiago de Nicolá s y Pastran a oo • • oo .. o oo. oo, oo' oo • • oo . oo oo. 

D. Juan Conesa Sánchez .. o .. o 0'0 oo . oo. oo •• oo oo. oo • • oo oo . oo ' ... 

Do Jesús Tizón RiV'eira oo o oo o . oo oo . oo. oo. .oo oo' oo. • oo oo . oo. oo. .oo 

Do J osé Maria Montalpán Peña oo . oo . oo. oo . .oo oo o oo. • •• oo. oo. . ,. 

Do F ernando Beitia Baldajos oo o oo o oo. oo. 

Do Eusebio Mor atUla Gato oo' oo. oo. 

D. Luis Ramón Navarro Balazar oo. . oo oo' 

Do Juan Francisco Guil Pijuán oo . 

Do Román Panadés Muret 
D. Juan Manuel Díaz de Ojeda oo . oo. oo. 

Do Carlos Meléndez Montes . oo . oo 

Do Miguel Angel Garcia Topete .. o 
D. Bernardo Carlos González Fernández 

Antigüedad 

D . M. A. 

21 11 

2 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
11 12 
lB 8 
26 4 
26 4 
26 4 

30 7 
26 1 
17 6 
3 11 
3 11 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 

15 7 
1 5 
1 6 
1 6 
1 1 
1 6 
1 B 
1 B 
1 9 
1 11 
1 11 
1 12 
1 4 
1 4 
1 4 

10 7 
30 7 

1 10 
1 7 
1 10 
1 6 
1 6 
1 6 
1 8 
1 6 
1 6 
1 6 
1 6 
1 6 
1 6 
1 6 
1 1 

lb 4 
16 1 

1 4 
1 9 

15 3 
1 7 

15 10 

191>6 

1958 
1961 
1961 
1961 
1961 
1961 
19,61 
1961 
19tH 
1961 
1961 
1961 
1961 
1962 
1965 
1965 
1965 

1951 
1939 
1959 
1952 
1952 
1960 
1960 
1960 
1960 
1960 
1960 
1960 
1960 
1960 
1960 
1960 
1960 
1961 
1961 
1961 
1962 
1962 
1962 
1962 
1962 
1962 
1962 
1962 
1963 
1963 
1963 
1963 
1963 
1963 
1964 
1964 
1965 
196'5 
1965 
1965 
1966 
1966 
1966 
1966 
1966 
1966 
1966 
1959 
1960 
1961 
1001 
1962 
1963 
1964 
1964 


